
ED4M2171
Catalogo recambios

LDW 502 MG 3000G' SAE5
7,5PRES.VTE LM

Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



Fecha de actualización 16/05/2017

Fecha de imprenta 29/05/2017

Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

3
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

Tabla repuestos
Sumario Descripcion

ED6B6830 §LDW502MG(#6D7040)

8025320830 PIES DEL MOTOR

8046320060 BOMBA DE EXTRACCIÓN DE ACEITE

8052320160 ELECTROVÁLVULA

8064321250 TUBOS DE COMBUSTIBLE

8068320590 MANGUITOS DE CONEXIÓN DEL RADIADOR

8073320910 RADIADOR DE AGUA

8077320210 BOMBA DE AGUA

8081320560 FILTRO DE AIRE

8087320570 ACCESORIOS DE ESCAPE

8161320140 CAMPANA / BRIDA DEL EMBRAGUE

4
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8025320830 - PIES DEL MOTOR

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

0 ED0064295600-S LOWER UNIT, TIMING AND STARTER SIDE GREY 1 ED0064293490-S

18 ED0075650130-S ARANDELA 2

23 ED0017900240-S VITE TE.12X28-5739-8G+ZN.B 2

31 ED0097302130-S VITE TCEI 8X25-5931 INOX 4

5
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8046320060 - BOMBA DE EXTRACCIÓN DE ACEITE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

4 ED0036301290-S *R.STTDO.3630 137 1

5 ED0065950210-S POMPA ESTRAZ. OLIO AB TRASM. PER LMG4000 1

6
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8052320160 - ELECTROVÁLVULA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0035871970-S ELETTROV.x LOMB.MARINE        CON CONNET 1

2 ED0046700590-S ARANDELA COBRE 3

3 ED0019011150-S BULLONE RACCORDO M 10 INOX 1

6 ED0036301700-S FASCETTA MINI G11 1

7 ED0046700610-S ARANDELA COBRE 1

8 ED0073303140-S RACCORDO INTERMEDIO 1

9 ED0073303150-S RACCORDO M14x1,5 TUBO FIMO D.10 1

10 ED0093757480-S TUBO DA POMPA AC A SERBATOIO (TUBO CON
G

1

7
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8064321250 - TUBOS DE COMBUSTIBLE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

28 ED0046700590-S ARANDELA COBRE 2

30 ED0036301700-S FASCETTA MINI G11 1

33 ED0093757480-S TUBO DA POMPA AC A SERBATOIO (TUBO CON
G

1

34 ED0093757500-S TUBO RIFIUTO COMBUSTIBILE 1

8
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8068320590 - MANGUITOS DE CONEXIÓN DEL RADIADOR

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

3 ED0093400170-S TUBO TRA RACCORDO ASPIRAZIONE E
RADIATOR

1

8 ED0036300380-S ABRAZADERA 2

12 ED0036301290-S *R.STTDO.3630 137 1

13 ED0093050990-S TUBO RICIRCOLO LDW 502M-702M 1

27 ED0046700610-S ARANDELA COBRE 2

28 ED0019010320-S TORNILLO 1 ED0019011190-S

9
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8073320910 - RADIADOR DE AGUA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

0 (C) ED0090802200-S TAPPO 1/8 GAS IN OTTONE       LOMB.MARIN 1

15 ED0046700590-S ARANDELA COBRE 1

17 ED0046700610-S ARANDELA COBRE 1

20 ED0067801420-S PRIGIONIERO M8X20 INOX        STUD M8X20 2

21 ED0097304100-S VITE TCEI M8X110 INOX 4

26 ED0036300380-S ABRAZADERA 2

27 ED0096020720-S TUBO RADIADOR 1

28 ED0045001020-S GUARNIZIONE RISER FOCS TK 1

29 (B) ED0073504430-S RADIATOR WATER-WATER 502/M-702/M BLACK 1 ED0073503240-S

33 (B) ED0090802150-S ANODO ZINC     PEDIR L. MARINE 1

34 ED0044200700-S JUNTA ADMISION 2/3/4

35 (B) ED0035275700-S DISTANZIALE x RADIATORE FOCS  X LOMB.MAR 1

36 (B) ED0012002650-S ANELLO OR TENUTA RADIATORI MARINI DIAM 4 4

37 (B) ED0026550300-S COPERCHIO PER FASCIO TUBIERO LATO
VALVOL

1

38 (B) ED0097302110-S TOR.ALLEN M6X16 DIN912 INOX 3

39 (B) ED0090001140-S TAPON VASO 1

40 (B) ED0093400340-S FASCIO TUBIERO 1003           X LOMB.MAR 1

43 (B) ED0090400370-S TAPON   /PEDIR LOB. MARINI 1

10
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8077320210 - BOMBA DE AGUA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

10 ED0036301110-S FASCETTA DIAM 24-36 INOX    TIPO NEMO 2

11 ED0059530720-S NIPPLO DI RIDUZIONE DA 3/8" A 1/2" -LOMB 1

12 (A) ED0065845100-S POMPA ACQUA FOCS ANCOR ST106
LOMBARDINI

1

13 ED0073302450-S RACCORDO ART. 1004 3/8x16 GUIDI MOT. MAR 1

14 ED0073302840-S RACCORDO PORTAGOMMA 1/2" -ART. GUIDI 110 1

15 (A) ED0076252090-S RONDELLA PIANA 8,4X17X1,6 inoxPLAIN WASH 2

16 ED0096021700-S TUBO TRA POMPA ACQUA MARE E RADIATORE 1

17 ED0097302200-S VITE TCEI 8X20-5931 INOX 2

18 (A) ED0081500280-S SERIE ANELLI TENUTA PER POMPA ACQUA
MARE

1

19 (A) ED0042002040-S GIRANTE POMPA                 JABSCO 186 1

20 (A) ED0047754980-S GUARNIZ. GR.PMH2O SERIE LDW 1

21 (A) ED0012002330-S ANILLO TORICO 1

11
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8081320560 - FILTRO DE AIRE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

37 ED0036301520-S FASCETTA 30-60 PER FILTRO ARIA MOTORE MA 1

38 ED0037003330-S FILTRO ARIA COMPLETO 1

12
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8087320570 - ACCESORIOS DE ESCAPE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

0 ED0090400370-S TAPON   /PEDIR LOB. MARINI 1

15 ED0075650480-S RONDELLA EL. ATECO 8,2X14,2X1,6 DIN 128/ 2

25 ED0032401400-S TUERCA EX.M8 2

26 ED0036301110-S FASCETTA DIAM 24-36 INOX    TIPO NEMO 2

27 ED0046700610-S ARANDELA COBRE 1

29 ED0095430690-S TUBO ESCAPE/PEDIR LOMB.MARINE 1

30 ED0096021000-S TUBO RADIADOR 1

13
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8161320140 - CAMPANA / BRIDA DEL EMBRAGUE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

10 ED0017701240-S VITE TE.8X20 5739 INOX 7

11 ED0017900370-S TORNILLO EX.M12X20 8

12 ED0020324380-S BELL HOUSING SAE5 SHORT 502MG ALU. GREY 1 ED0020323700-S

13 ED0064295610-S ENG.BRACK.BELL SIDE AND MOT.MGVOLPI
GREY

1 ED0064293500-S

14 ED0064295620-S ENG.BRACK.BELL SIDE AND RAD.MGVOLPI
GREY

1 ED0064293510-S

16 ED0075650130-S ARANDELA 8

14
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

Tabla repuestos
Sumario Descripcion

8010320090 CIGÜEÑAL

8011320060 BIELA / PISTÓN

8012320980 VOLANTE

8014320890 POLEAS / CORREAS

8020320510 BANCADA

8021320570 CULATA MOTOR

8022320980 SOMBRERETE DE CABEZA

8023320130 SOPORTE LADO VOLANTE

8025320870 PIES DEL MOTOR

8030320020 SISTEMA DE INYECCIÓN

8035320790 ÁRBOL DE LEVAS

8036320170 BALANCINES / VÁLVULAS

8038320040 ENGRANAJES DE DISTRIBUCIÓN

8040320100 BOMBA DE ACEITE

8042320240 FILTRO DE ACEITE

8043320680 VARILLA INDICADORA DE NIVEL DE ACEITE

8045320160 CIRCUITO DE GASES

8050321290 REGULADOR DE REVOLUCIONES

8051320300 MANDOS

8061320870 FILTRO DE NAFTA

8062320430 BOMBA DE ALIMENTACIÓN

8064320680 TUBOS DE COMBUSTIBLE

8074320560 GRUPO TERMOSTATO

8075320180 BRIDA DE ENTRADA BOMBA DE AGUA

8077320170 BOMBA DE AGUA

8079320110 PREDISPOSICIÓN CALENTAMIENTO CABINA

8080321500 COLECTOR DE ADMISIÓN / FILTRO DE AIRE

8082320850 ACCESORIOS ADMISIÓN

8085320210 COLECTOR DE ESCAPE

8100320440 ALTERNADOR

8101320370 MOTOR DE ARRANQUE

8102320290 INTERRUPTOR PRESIÓN DE ACEITE

8104320090 BULBOS DE TEMPERATURA

8106320310 BUJÍAS / CENTRALITA

8140320470 PREDISPOSICIÓN BOMBA EN 3° TdF

8198321010 COMPONENTES ESPECIALES DESMONTADOS

15
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8010320090 - CIGÜEÑAL

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 A ED0010509540-S CIGUEAL COMPLETO 1

2 (A) ED0084300040-S VARILLA 1

3 (A) ED0022801190-S CHAVETA 1

4 (A) ED0090801320-S TAPON 2

5 (A) ED0022801490-S CHAVETA 1

6 (A) 802032…0 2/3/4/5

7 (A) 801132…0 2/3/4

8 (A) 802032…0 2

16
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8011320060 - BIELA / PISTÓN

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 (A) ED0065014270-S PISTON COMPLETO STD. 2

1 (A) ED0065014280-S PISTON COMPLETO 0,50 2

1 (A) KDISC. 2 ED0065014290-S

2 B ED0015261720-S BIELA 2

2 (B) ED0015261990-S BIELA -0,25 2

2 (B) ED0015262000-S BIELA -0,50 2

3 (A) ED0082111410-S SERIE SEGMENTOS STD. 2

3 (A) ED0082111420-S SERIE SEGMENTOS 0,50 2

3 (A) ED0082111430-S SERIE SEGMENTOS 1,00 2

4 (A) ED0084800810-S BULON PISTON 2

5 (A) ED0012610990-S ANELLO FERMO SPIN.C.M.04/1520 4

8 (B) ED0017701010-S TORNILLO 4/6/8

17
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8012320980 - VOLANTE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 A ED0098809380-S VOLANO COMPLETO PER FLANGIATURA SAE 7"
1

1

2 (A) (B) ED0028160880-S CORONA DENTADA 1

3 ED0017800970-S TORNILLO 5

18
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8014320890 - POLEAS / CORREAS

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0039023610-S FLANGIA X PUL.2 GOLE FOCS L.M. 1

2 ED0097300150-S TORNILLO ALLEN 4

3 ED0098653190-S VITE PER ALBERO MOTORE 1

19
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8020320510 - BANCADA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 A ED0015112060-S BASAM. COMPL.LDW502 L.MARINE 1

2 (A) ED0019701400-S CASQUILLO ORIENTACION 2

5 ED0084301050-S SPINA ELASTICA 8X16 DIN 1481 1

6 ED0016111880-S COJINETE BANCADA STD. 2

6 ED0016111890-S COJINETE BANCADA 0,25 2

6 ED0016111900-S COJINETE BANCADA 0,50 2

6 ED0016111930-S COJINETE BANCADA STD. 3/4/5

6 ED0016111940-S COJINETE BANCADA 0,25 3/4/5

6 ED0016111950-S COJINETE BANCADA 0,25 3/4/5

7 (A) ED0089650970-S TAPON M14x1,5 1

13 ED0084001400-S SPINA CIL.D.10X15 2

15 (A) ED0098201200-S TORNILLO BLOQUE 4

22 (A) ED0098201680-S TORNILLO 1

23 (A) ED0093201820-S TUBO ASPIR.OLIO COMPLETO      (BASAMENTO 1

24 ED0012000760-S ANILLO TORICO 2

25 (A) ED0074810540-S REMACHE 6

26 (A) ED0037401560-S FILTRO OLIO INT.X BAS.INFER.  (BASAMENTO 1

27 (A) ED0076251300-S ARANDELA 4

28 (A) ED0050663660-S LAMIERA IRRIGIDIMENTO 1

29 (A) ED0097320840-S TORNILLO ALLEN 4

30 (A) ED0050900300-S LAMIERA PER COPPA OLIO        (BASAMENTO 1

31 ED0044600380-S JUNTA CUERPO 1

32 ED0045050420-S JUNTA 1

33 ED0045050430-S JUNTA 1

34 ED0065844950-S CHAPA 1

35 ED0017601300-S TORNILLO 2

37 ED0017601350-S TORNILLO 4

38 ED0098000610-S TORNILLO 1

39 ED0090400260-S TAPON VACIADO ACEITE 2

40 ED0046700880-S ARANDELA COBRE 2

20
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

40 ED0046700880-S ARANDELA COBRE 2

42 ED0082051230-S JUEGO JUNTAS BAJA 1

21
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8021320570 - CULATA MOTOR

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 (A) ED0092009140-S COMPL.HEAD FOCS 502 MAR.+ANTICOR.TREAT. 1

2 (B) 803632…0 4/6/8*

3 (B) 803632…0 4/6/8*

4 (B) 803632…0 4/6/8*

5 (A) (B) ED0089900470-S TAPON 1

6 ED0059890070-S PARALLAMAS 2

7 ED0085451900-S ABRAZADERA  /8545.939/ 2

8 ED0017700020-S TORNILLO 1

9 ED0098202060-S TORNILLO M10X90 6

10 ED0076251300-S ARANDELA 6

11 (B) ED0012000810-S ANILLO TORICO 1

12 807932…0 1

17 (A) (B) ED0048452000-S GUIA VALVULA AD-ES 4

18 (A) (B) ED0080002260-S SEDE VALVOLA ASP.(X LOST FOAM) 2

19 (A) (B) ED0080002270-S SEDE VALVOLA SCAR(X LOST FOAM) 2

23 ED0041300960-S TUERCA 2

25 ED0067250290-S PRECAMARA 2

26 ED0047308770-S JUNTA CULATA 1

26 ED0047308780-S JUNTA CULATA 1

26 ED0047308790-S JUNTA CULATA 1

27 (B) 803632…0 4/6/8*

28 (B) 803632…0 2/3/4*

29 (B) 803632…0 2/3/4*

30 ED0082051060-S JUEGO JUNTAS ALTA 1

22
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8022320980 - SOMBRERETE DE CABEZA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 (A) ED0021257420-S ROCKER ARM COVER 1

4 ED0090320930-S TAPON LLENADO 1

5 ED0012000820-S ANILLO TORICO 1

6 ED0097304160-S VITE TCEI M6X20 CON DRYLOC    PER CAPPEL 10

7 ED0044001030-S JUNTA TAPA BALANCINES 1

10 810232...0

11 810232...0

12 (A) ED0074810540-S REMACHE 7

13 (A) ED0090801330-S TAPON 1

23
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8023320130 - SOPORTE LADO VOLANTE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 (A) ED0037900780-S PLETINA 1

2 ED0045011560-S JUNTA SOPORTE 1

3 ED0097300100-S TORNILLO ALLEN 6

4 (A) ED0012133470-S RETEN PARAPOLVO 1

24
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8025320870 - PIES DEL MOTOR

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

8 ED0097300240-S TORNILLO ALLEN 8

25
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8030320020 - SISTEMA DE INYECCIÓN

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0032401640-S TUERCA 4

2 (A) ED0065903070-S BOMBA INYECCION 2

3 ED0067802030-S M8X30 PDM PUMP FIXING STUD 4

4 ED0012002130-S ANILLO TORICO 2/3/4

5 ED0063707960-S OVERFUEL SPRING ASSEMBLY PLATE 1

6 802132...0

7 ED0046700820-S ARANDELA COBRE 2

8 803532...0

9 ED0097303130-S TORNILLO ALLEN 4

10 (B) ED0093759930-S TUBO COMBUSTIBLE 1

11 ED0012002860-S ANILLO TORICO 9,25X1,78 2

12 (B) ED0047500140-S JUNTA GOMA 1

13 (A) ED0096800410-S VALVULA 2/3/4

14 (A) ED0047600380-S ARANDELA 2/3/4

15 (A) ED0083351420-S JUNTA PARA TARAJE 2,0 1

15 (A) KDISC. 1 ED0083351430-S

15 (A) ED0083351440-S JUNTA PARA TARAJE 1

15 (A) ED0083351450-S JUNTA PARA TARAJE 1

15 (A) ED0083351460-S JUNTA PARA TARAJE 1,6 1

15 (A) ED0083351470-S JUNTA PARA TARAJE 1

15 (A) ED0083351480-S JUNTA PARA TARAJE 1,4 1

15 (A) ED0083351490-S ESPESOR 1

15 (A) ED0083351500-S JUNTA PARA TARAJE 1,2 1

15 (A) ED0083351510-S JUNTA PARA TARAJE 1,1 1

26
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

15 (A) ED0083351510-S JUNTA PARA TARAJE 1,1 1

15 (A) ED0083351520-S ESPESOR 1

17 (A) ED0035272200-S DISTANCIADOR 2/3/4

18 (A) ED0065314360-S TOBERA INYECTOR 2/3/4

20 (A) ED0012002870-S ANILLO TORICO 2/3/4

22 (A) ED0058012740-S MUELLE PARO 2/3/4

23 (A) ED0047600150-S JUNTA BOMBA 2/3/4

24 (A) ED0012002770-S ANILLO TORICO 2/3/4

25 (A) ED0097302060-S TORNILLO 4to12

26 (A) ED0057551130-S MUELLE VALVULA 2/3/4

29 (A) ED0012410090-S ANILLO SEEGER /N.S.S./ 2/3/4

30 (A) ED0096721070-S VALVULA DISTRIBUCION 2/3/4

32 (A) ED0053750170-S TUBO RADIADOR 2/3/4

27
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8035320790 - ÁRBOL DE LEVAS

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0010116290-S EJE DE LEVAS 1

4 ED0035800350-S EXCENTRICA 1

5 ED0019704600-S MANGUITO 1

8 ED0014101120-S VARILLA IMPULSORA 2

28
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8036320170 - BALANCINES / VÁLVULAS

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

2 (B) ED0064100170-S PLATILLO CON SEMICONOS 4/6/8*

3 ED0057550050-S MUELLE VALVULA 4

4 ED0076251850-S ARANDELA 4

6 (A) ED0060451100-S GRUPO BALANCINES 1

6 (E) (A) ED0060450850-S EJE BALANCINES 1

7 ED0032400330-S TUERCA 3

8 ED0076251300-S ARANDELA 3

9 (A) (C) ED0032400080-S TUERCA 1

10 (A) (C) ED0098500880-S TORNILLO REGULACION 1

11 (A) ED0086151050-S SOPORTE BALANCIN 3

13 (C) (A) ED0015411930-S BALANCIN 4

14 (D) (A) ED0015412200-S BALANCIN 2

15 (A) (D) ED0032401510-S TUERCA 1

16 (A) (D) ED0098501100-S TORNILLO REGULACION 1

17 (A) (E) ED0084300610-S VARILLA TENSION 1

18 (A) (E) ED0090001480-S TAPPO OTT.RE A SCODELLINO D.11SPECIALE 2

19 ED0068000880-S ESPARRAGO 3

21 (B) ED0080570030-S SEMICONO 8

27 ED0045350150-S CAPUCHON GUIA VALVULA 4

28 ED0096521010-S VALVULA ADMISION 2

29 ED0096851050-S VALVULA ESCAPE 2

29
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8038320040 - ENGRANAJES DE DISTRIBUCIÓN

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0098201420-S TORNILLO 1

2 ED0076250450-S ARANDELA 1

3 ED0032400330-S TUERCA 1

4 ED0074950100-S ARANDELA 1

5 ED0068000330-S ESPARRAGO 1

6 ED0041100090-S TENSOR CORREAS 1

7 ED0024403430-S CORREA DISTRIBUCION 1

8 ED0069752920-S POLEA CONDUCTORA 1

9 ED0070900120-S POLEA 1

30
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8040320100 - BOMBA DE ACEITE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 (A) ED0066050960-S BOMBA ACEITE 1

4 (A) ED0056250080-S MUELLE VALVULA 1

5 (A) ED0090150050-S TAPON 1

6 (A) ED0046700600-S ARANDELA COBRE 1

7 (A) ED0064950450-S VARILLA 1

8 (A) ED0012002920-S ANILLO TORICO 1

9 (A) POS. 1

10 (A) ED0098000610-S TORNILLO 3

11 (A) ED0045802160-S JUNTA BOMBA 1

14 ED0012133430-S RETEN ACEITE 1

15 ED0098651740-S TORNILLO 2

16 ED0017700070-S TORNILLO 1

17 ED0097320740-S TORNILLO ALLEN 6

31
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8042320240 - FILTRO DE ACEITE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0072650210-S RACORD 1

2 ED0021751070-S §CARTUCHO FILTRO ACEITE 1

3 ED0012020360-S ANILLO TORICO 1

6 ED0012002190-S ANILLO TORICO 1

8 ED0046700610-S ARANDELA COBRE 1

10 ED0089005570-S SUPPORTO FILTRO OLIO L.M. 1

12 ED0089004250-S SOPORTE 1

13 ED0090400120-S TAPON VACIADO ACEITE 1

14 ED0046700670-S GUARNIZ. IN RAME 20,3X27X0,5  COPPER WAS 1

32
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8043320680 - VARILLA INDICADORA DE NIVEL DE ACEITE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

3 ED0093301320-S TUBO X ASTA LIV.OLIO C.LDW 502M 1

4 ED0012000010-S ANILLO TORICO 1

5 ED0057150890-S MUELLE 1

33
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8045320160 - CIRCUITO DE GASES

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

4 ED0053650750-S TUBO EMPALME 1

5 ED0095991650-S TUBO 1

6 ED0017701110-S TORNILLO 1

7 ED0097301070-S TORNILLO ALLEN 6

8 ED0026100720-S TAPA 1

9 ED0044311640-S JUNTA CUERPO 1

10 ED0012000350-S ANILLO TORICO 1

34
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8050321290 - REGULADOR DE REVOLUCIONES

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 B ED0048963300-S REGULADOR 1 ED0052009460-S

2 (B) KDISC. 1 ED0061101070-S

3 (B) ED0012000370-S ANILLO TORICO 1

4 (B) POS. 1 1

6 ED0056552100-S MUELLE REGULADOR 1

7 (D) (E) ED0063200710-S PIASTRINA DI REGISTRO X ASTA 1

8 (D) ED0076260370-S ARANDELA 2/4/6

9 (D) ED0097320960-S TORNILLO ALLEN 2

10 (D) (E) KDISC. 1 ED0063200730-S

13 ED0056552570-S MUELLE 1

14 ED0098652020-S TORNILLO ACELERADOR 2

15 E ED0013801030-S VARILLA 1

16 ED0097300100-S TORNILLO ALLEN 3

17 (A) ED0012020370-S ANILLO TORICO 1

18 (A) ED0062751660-S CHAPA 1

19 (A) ED0012133030-S RETEN ACEITE 1

20 (A) ED0030010660-S COJINETE 1

21 ED0098001620-S VITE TSEI M6X16 DRILOC 10.9 3

22 A ED0026902940-S TAPA 1

23 (C) ED0015850850-S COJINETE EJE LEVAS 1

24 ED0073520630-S ARANDELA 1

25 ED0088050480-S SOPORTE REGULADOR 1

26 C ED0054012500-S MANGUITO 1

27 ED0031101650-S COJINETE 1

35
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8051320300 - MANDOS

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

3 ED0017600010-S TORNILLO 1

4 ED0046700620-S ARANDELA COBRE 1

5 ED0032401530-S TUERCA 1

7 ED0085760760-S CORRECTOR PAR 1

8 ED0044800460-S JUNTA ESCAPE 1

10 ED0032400080-S TUERCA 1

11 ED0017601280-S TORNILLO 1

12 ED0097900230-S TORNILLO 1

13 ED0060000490-S PASTIGLIA PER LEVE ATTACCO CAVETTO
BAWDE

1

14 ED00771R0010-S ARANDELA 1

15 ED0017550010-S TORNILLO 1

16 ED0056600470-S MUELLE REGULADOR 1

17 ED0062751140-S PLACA 1

18 ED0012000510-S ANILLO TORICO 1

19 ED0052004130-S PALANCA 1

20 ED0052004140-S PALANCA MUELLE 1

21 ED0032030750-S TUERCA AUTOBLOCANTE 1

23 ED0067600440-S ESPARRAGO 1

36
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8061320870 - FILTRO DE NAFTA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

4 ED0015700450-S RACORD 1

5 ED0046700610-S ARANDELA COBRE 8

7 ED0087601100-S _SUPPORT (L.MARINE) GREY 1 ED0087600820-S

11 ED0072701080-S RACORD 1

13 ED0046700620-S ARANDELA COBRE 2

14 ED0075650110-S ARANDELA 2

14 ED0076250190-S ARANDELA 2

16 ED0019010320-S TORNILLO 1

16 ED0019010390-S TORNILLO 1

20 ED0075650070-S ARANDELA 2

21 (A) ED0037301250-S FILTRO GASOLIO COMPLETO 1

22 ED0021750450-S §CARTUCHO COMBUSTIBLE 1 ED0021752350-S

23 ED0090400120-S TAPON VACIADO ACEITE 1

26 ED0032400330-S TUERCA 2

37
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8062320430 - BOMBA DE ALIMENTACIÓN

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0065851510-S BOMBA ALIMENTACCION 1

2 ED0067800080-S ESPARRAGO 2

3 ED0012000870-S ANILLO TORICO 1

4 ED0072007210-S VARILLA 1

5 ED0032401640-S TUERCA 2

6 ED0075550290-S ARANDELA 2

7 ED0046700590-S ARANDELA COBRE 2

8 ED0019011930-S BULON 10x1 D.I.5,5 1

15 ED0057150890-S MUELLE 1

38
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8064320680 - TUBOS DE COMBUSTIBLE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

0 ED0036301480-S FASCETTA INOX W4 mini SX5 7x11 1

1 ED0036300500-S ABRAZADERA 1

5 ED0072701040-S RACORD ORIENTABLE 1

6 ED0024710060-S BRIDA PLASTICO 3

7 ED0093759440-S TUBO COMBUSTIBILE DA FILTRO   COMB. A PO 1

39
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8074320560 - GRUPO TERMOSTATO

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

2 ED0044600370-S JUNTA 1

3 ED0097320640-S TORNILLO ALLEN 2

4 (A) ED0097320740-S TORNILLO ALLEN 2

5 (A) ED0027502790-S CUERPO TERMOSTATO 1

6 (A) ED0012000910-S ANILLO TORICO 1

7 (A) ED0091951240-S VALVULA TERMOSTATICO 1

8 (A) ED0028712840-S CUERPO TERMOSTATO 1

9 (A) ED0046700610-S ARANDELA COBRE 1

10 (A) ED0091951080-S TERMOSTATO 1

12 (A) ED0046700190-S ARANDELA COBRE 1

13 (A) ED0090400120-S TAPON VACIADO ACEITE 1

14 (A) ED0089650340-S TAPON 1

15 (A) ED0046700580-S ARANDELA COBRE 1

16 (A) ED0072702380-S RACOR 1

17 (A) ED0046700590-S ARANDELA COBRE 2

18 (A) ED0019011930-S BULON 10x1 D.I.5,5 1

40
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8075320180 - BRIDA DE ENTRADA BOMBA DE AGUA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0097320160-S TORNILLO ALLEN 2

2 ED0045011580-S JUNTA PLETINA 2

3 ED0038661070-S TUBO ENTRADA 1

41
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8077320170 - BOMBA DE AGUA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

2 ED0065845400-S BOMBA DE AGUA 1

3 ED0045802150-S JUNTA 1

5 ED0032401640-S TUERCA 4

7 ED0067800050-S ESPARRAGO 2

9 ED0067801830-S PRIGION. SPEC. M8X35 + DRILOC 2

42
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8079320110 - PREDISPOSICIÓN CALENTAMIENTO CABINA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

11 802132...0

12 ED0090650070-S TAPON 1

13 802132...0

14 802132...0

15 802132...0

43
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8080321500 - COLECTOR DE ADMISIÓN / FILTRO DE AIRE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0076252850-S WASHER D.5,3 x D14x1 1

2 ED0017550010-S TORNILLO 1

4 ED0052013390-S LEVA COMANDO ACCELERATORE     LEVER
CONT

1

7 ED0061405500-S PIN FOR THROTTLE 1

8 (B) ED0012000520-S ANILLO TORICO 1

10 ED0097300350-S TORNILLO ALLEN 1

11 ED0097320640-S TORNILLO ALLEN 2

12 (B) ED0052006740-S LEVA 1

13 (B) ED0019570140-S BUSSOLA X MOLLA RICHIAMO LEVA 1

14 (B) ED0056600650-S MUELLE 1

15 ED0097300320-S TORNILLO ALLEN 3

16 (B) ED0032400080-S TUERCA 2

18 (B) ED0017600230-S TORNILLO 2

18 (B) ED0017600290-S TORNILLO 1

20 (A) (B) ED0095991570-S TUBO 1

22 ED0032030500-S TUERCA 1

23 (A) ED0024862650-S COLECTOR 1

23 ED0024862650-S COLECTOR 1 ED0048966510-S

24 ED0044200800-S JUNTA ESCAPE 1

39 ED0097320630-S TORNILLO ALLEN 1

44
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8082320850 - ACCESORIOS ADMISIÓN

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

4 ED0045010810-S JUNTA TAPA 1

45
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8085320210 - COLECTOR DE ESCAPE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0044200700-S JUNTA ADMISION 2

46
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8100320440 - ALTERNADOR

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

2 ED0097320640-S TORNILLO ALLEN 2

43 ED0038000310-S TAPA 1

47
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8101320370 - MOTOR DE ARRANQUE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

3 ED0058401940-S MOTOR ARRANQUE 1

3 ED0058401940-S MOTOR ARRANQUE 1 ED0058401960-S

5 ED0097300440-S TORNILLO ALLEN 1

8 ED0076251130-S ARANDELA PLANA 10,2X16 ESP. 1

10 ED0025011630-S COLON.FISS.MOT.AVV.LDW502 L.M. 1

48
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8102320290 - INTERRUPTOR PRESIÓN DE ACEITE

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0046700600-S ARANDELA COBRE 1

2 ED0067450970-S 0.4BAR SEAL. OIL PRESS. SWITCH 1

3 ED0064910130-S CAPUCHON PRESOSTATO 1

49
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8104320090 - BULBOS DE TEMPERATURA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0046700610-S ARANDELA COBRE 1

2 ED0091950780-S SENSOR 1

50
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8106320310 - BUJÍAS / CENTRALITA

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

1 ED0021855480-S CABLE MOTOR 1

2 A ED0021001090-S BUJIA PRECALENTAMIENTO 2

6 ED0024710190-S RACORD 1

8 (A) ED0032400040-S TUERCA 2/3/4 ED0032400050-S

9 (A) ED0076260660-S ARANDELA PLANA 2/3/4

51
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8140320470 - PREDISPOSICIÓN BOMBA EN 3° TdF

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

24 ED0012002330-S ANILLO TORICO 2

26 ED0097304160-S VITE TCEI M6X20 CON DRYLOC    PER CAPPEL 3

52
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM

8198321010 - COMPONENTES ESPECIALES DESMONTADOS

POS. Kit Includid
o en

Codigo Descripcion Q.TA Codigo antiguo Tech. Info

0 ED0097302310-S TORNILLO 1

0 ED0097302790-S VITE TCEI M6X40-5931-INOX     SCREW TCEI 4

0 ED0096800340-S VALVULA PRESION 1

0 ED0012003280-S ANILLO TORICO 3

0 ED0012000410-S ANILLO TORICO 1

0 ED0014003460-S ASTA LIV OLIO 903 TESTA MARINA 1

0 ED0012020470-S ANELLO OR 3225 1

0 ED0019500080-S BUSSOLA FISSAGGIO VALVOLA LIMITATRICE 1

0 ED0032050780-S DADO FISSAGGIO VALVOLA LIMITATRICE 1

0 ED0036300430-S ABRAZADERA 2 ED0036301450-S

0 ED0036301470-S ABRAZADERA 1

0 ED0084000200-S PITON 2

0 ED0090802140-S TAPPO OTTURATORE X TUBO D.16 1

0 ED0090001340-S TAPON PROTECCION 1

0 ED0090001610-S TAPON CIERRE 1

0 ED0069275040-S CAJA VENTILADOR 1

0 ED0053650760-S TUBO EMPALME 1

53
Las informaciones contenidas en el presente manual son de propiedad exclusiva de Lombardini SRL, por tanto no está permitida su reproducción
o su copia impresa parcial ni total sin el consentimiento expreso de Lombardini SRL.



LDW 502 MG 3000G' SAE5 7,5PRES.VTE LM


